
T E M A T I C K Á  Z P R Á V A  K O N T R O L A  B E Z P E Č N O S T I  A  O C H R A N Y  Z D R A V Í  V E  Š K O L Á C H  A  Š K O L S K Ý C H  Z A Ř Í Z E N Í C H  
V E  Š K O L N Í M  R O C E  2 0 1 4 / 2 0 1 5

64

ní došlo v roce 2010, kdy byl zaveden elektronický záznam o úrazu. K druhému upozor-
nění došlo v roce 2014, kdy bylo umožněno vyplnění elektronického formuláře v systému  
InspIS DATA. Na vývoji indexu úrazovosti je tak možné vidět i důslednost škol při plnění 
povinností dle vyhlášky MŠMT č. 64/2005 Sb., resp. jejich reakci na upozornění a instrukce 
zaslané Českou školní inspekcí školám.

Graf 1 
Trendy vývoje školní úrazovosti (podle ročního indexu)

0,0 

0,5 

1,0 

1,5 

2,0 

2,5 

3,0 

3,5 

4,0 

4,5 

2005/2006 2006/2007 2007/2008 2008/2009 2009/2010 2010/2011 2011/2012 2012/2013 2013/2014 2014/2015 

mateřské školy základní školy střední školy 

Na předchozí graf č. 1 navazuje informace, při jakých činnostech došlo k úrazu ve ško-
le nebo ve školském zařízení. V základních a středních školách stoupl ve školním roce 
2014/2015 oproti předchozímu roku podíl úrazů v hodinách tělesné výchovy. Rozložení čin-
ností, při kterých došlo k úrazu, je znázorněno v grafu č. 2.


